
Pedagoga karjeras konsultanta 
loma pilnveidotajā mācību 

saturā un pieejā 

VIAA, 13.02.2020. 



PKK loma pilnveidotā mācību  
satura un pieejas īstenošanā 

 

PKK ir galvenais sadarbības uzturētājs starp skolēnu, 

pedagogiem, atbalsta personālu un skolas administrāciju, 

nodrošinot savu zināšanu un pieredzes pārnesi karjeras 

izglītības dziļākai integrēšanai dažādās mācību jomās, kā arī 

sniedzot metodisku, informatīvu un konsultatīvu 

individuālo atbalstu skolēniem izsvērtu karjeras lēmumu 

pieņemšanai par turpmāko izglītības un darba ceļu. 

 



PKK galvenās funkcijas pilnveidotā 
mācību satura un pieejas īstenošanā 

 

1. Sadarbojoties ar skolēna ģimeni un skolotājiem,   

PKK sniedz atbalstu skolas administrācijai skolēnu 

interešu un vajadzību apzināšanā un izglītības 

piedāvājuma veidošanā. 

 



PKK galvenās funkcijas pilnveidotā 
mācību satura un pieejas īstenošanā 

 

2. PKK līdzdarbojas, palīdzot pedagogiem attīstīt 

skolēnu pašvadītas mācīšanās prasmes attiecībā uz 

karjeras mērķu izvirzīšanu un to sasniegšanu. 

 



PKK galvenās funkcijas pilnveidotā 
mācību satura un pieejas īstenošanā 

3. PKK veicina pedagogu savstarpējo sadarbību mācību 

jomu ietvaros un starp jomām, iedodot instrumentus, kā 

identificēt karjeras vadības prasmes pilnveidotajā mācību 

saturā un  sekojot mācību satura sasaistei ar turpmākās 

izglītības un darba ceļu, piedāvājot visaptverošu, detalizētu 

informāciju par darba tirgus attīstības tendencēm un 

dažādām izglītības iespējām Latvijā un pasaulē. 

 



PKK galvenās funkcijas pilnveidotā 
mācību satura un pieejas īstenošanā 

 

4. PKK sniedz metodisku, informatīvu un konsultatīvu 

individuālo atbalstu skolēniem pamatskolā izsvērtu karjeras 

lēmumu pieņemšanai, izvēloties vispārējās vai 

profesionālās izglītības virzienu un veidojot savām 

tālākajām profesionālajām un personīgajām interesēm 

atbilstošu karjeras plānu pēc 9.klases.  

 



PKK galvenās funkcijas pilnveidotā 
mācību satura un pieejas īstenošanā 

 

5. Balstoties uz skolēna spējām, interesēm un skolas 

piedāvājumu, PKK sniedz individuālu atbalstu skolēniem visā 

vidējās izglītības pakāpē, tai skaitā, kopā ar skolēnu veidojot 

individuālo mācību plānu un modelējot nepieciešamās izmaiņas 

tajā, precizējoties un mainoties skolēna interesēm un nākotnes 

plāniem, kā arī aktualizē šos jautājumus skolas administrācijai un 

iesaistās labāko risinājumu izstrādē. 

 



PKK galvenās funkcijas pilnveidotā 
mācību satura un pieejas īstenošanā 

 

6. PKK palīdz piesaistīt ārējos sadarbības partnerus 

dažādu mācību kursu īstenošanai un mācību satura 

apguvei. 

 


